АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ № 41

по Управлению образования администрации

Краснокутского муниципального района

от 25 марта 2024 года

«О мерах по повышению

антитеррористической безопасности в

образовательных учреждениях района»

В целях повышения уровня безопасности жизнедеятельности

обучающихся, воспитанников, работников образовательных организаций,

руководствуясь Положением об управлении образования администрации

Краснокутского муниципального района.

Приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Усилить контрольно-пропускной режим в образовательных

организациях в соответствии с требованиями постановления Правительства

Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 согласно присвоенной

категории;

1.2. Усилить меры организационного и технического характера  по

выявлению потенциальных нарушителей внутриобъектового режима, а также

признаков подготовки совершения террористического акта или его

совершения, минимизации возможных последствий террористического акта;

1.3. Комплекс мероприятий, направленных на усиление

антитеррористической защищенности образовательных организаций

необходимо провести в кратчайшие сроки.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Начальник управления образования

администрации Краснокутского района   Е.П. Ануфриева

		2024-10-28T16:22:54+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ